MVLTZ cit. l. p. 91.

bey welchen Umbständen denn die rationes dubitandi, welche alle aus dem pacto dubio & imperfecto hergenommen, von selbsten hinweg fallen, und allhier keine application finden.

So halten Wir davor, daß das quæst. pactum auf die gedachten Güther nicht extendiret werden könne, dannenhero deren possessores dabey zuschützen und besugt sind dieselbe andern wieder abzutreten. *B. N. W.*

§. XXIV.

Declaran-
tur ea que-
de strictiori do-
occurrunt, adeo ut olim etiam contra ius posta esse
interpretati-
zione sunt
ditta.] Non inique ita censuisse illustrem ICtorum ordi-
 nem existimo. Plura irregularia in pactis de non alienan-
 de strictiori do occurrunt, adeo ut olim etiam contra ius posta esse
 crederentur, donec in *l. f. C. de pact. int. emt. & vend.*
 constitutione imperatoria fuerint admissa. Nam ⁽¹⁾ graue onus bonis imponitur, & ipsum dominium, quod
 singulis in re sua competit, admodum restringitur non
 tan-

tantum, sed fere *pro parte* adimitur. Ipsa dominii ratio potissimum in *iure excludendi* alios ab *usu rei*, & in *libera dispositione* de illa constituitur. Posterior pars plane possessori adimitur: prior quoque magnopere restringitur, dum post mortem suam dominus a bonis suis non potest excludere, quos vult. Hæc onera bonis imposita sunt sane magni *præjudicij*. (II) *Renunciationem iuris competentis* continent, quæ sua natura strictissimæ interpretationis est, ut vel ex doctrinæ **GALE RATI**, *de rentsnc. lib. 1. c. 9.* constat. (III) A *iure communi* his magnopere receditur, & sic *ius admodum singularare* continent, quod sua natura est strictæ interpretationis nec ad consequentiam trahendum, *l. 14. d. LL.* præsertim cum immutet ordinem succedendi, feminas ut plurimum a bonis excludat, & *ius succedendi conventionale*, iuri communi aduersum, inducat. vid. **B. HAR PRECHT** *de fideic. conuent. tb. 31.* Vnde etiam **IDE M** *cit. l. tb. 43.* hanc notabilem differentiam interfideicommissum *testamentarium & conventionale* constituit, quod in hoc strictior interpretatio sit accipienda, & quod in iis nequidem a casu ad casum extensio locum habeat. **FON TANELLA** *de pact. nupi. cl. 4. gl. 25. p. 1. n. 40. sqq.* Hac de causa consultius esse dicunt, fideicommissum in *testamento* constituere, quam *pactis & contractibus*. **KNIPSCHILD** *de fideic. famil. c. VI. n. 1. sqq.*

§. XXV.

Denique, vt in compendio hactenus dicta contraham, expeditum quidem est, quandoque *pacta efficaciam*

ciam habere contra tertium, non tantum ex ratione pacti, sed ex translato per pactum iure in alterum, quod in eo tantum ab ordinaria ratione iuris recedit, quod per ipsum pactum statim *ius in re* in alterum transferatur, fine interuentu traditionis, per quam regulariter alias *ius in re* transit. Hac de causa quando contra tertium agitur, non personali ex pacto, sed reali agendum, eodem modo, ut in pacto hypothecæ, quod sine traditione statim *ius in re* creditorí acquirit, ex quo contra quemvis possessorem agit. Breuiter, pactum efficaciam contra tertium habet, non virtute sua, sed virtute iuris
in re in alterum translati per solum
 pactum.

ERRATA.

p. 4. lin. 1. pro *promissoria* leg. *remissoria*. lin. 3. pro §. 4.
 §. 5. lin. 4. ant. f. pro §. VII. leg. VIII. p. 6. l. 3. leg. *Betsuu*.

Halle, Diss., 1718 Bī-ge

ULB Halle
005 360 714

3

TA/OC

EPISTOLA GRATULATORIA.

oniori iurisprudentia cincinni de industria neceperentur; fas est, ut applaudamus TIBI, teque perillustri PARENTI, & Viris primariis, iisque, quite nondum norunt, omni fide ac studio commendemus. Nam quod restat vnum, cohære latitiam nostram vix potest, Scimus enim, te in disputando esse promptum, & ad id, quod semel deliberato animo statuisti, defendendum maxime aptum. Vidimus hoc ante annum, & quod excurrevit, repletum reprehendentes, nec in soluendis dubiis deesis tibi dexteritatem, nec animi præsentiam, nec scientiam, nec ingenium ad omnia summa natum. Euge igitur, TEQUE ad doctorum pulpita iterum confer: disipa, qua emittentur, tela; accurre, ubi instat dictamen; prodi obuiam oppugnantibus; & gratias tibi forsitan agent, qui oppugnarunt: documento certo, non opus esse homini docto vori mercede redire litterarium bellum. Nos DEum precamur, vt, cuius studia laudauimus, & ingenii suavitates magnopere extulimus, cum suo praesidio vndeique muniat; ne subtrahatur mature, quem publice utilitati diutissime superfitem votis omnibus expetimus. Vale perillustris BARO, &, dum ad altiora contendis, confortii nostri memor viue. Haec Magdeburgi-
ca iv. Idus Octobris ccxviii cc xviii.

WILH.

I
P
A
C

DOFREDI
ELL

1718
126

CIA
RVM
IVM
RTIVM

ICTORVM
CC XVIII.

AIORI

RGICÆ,
, Acad. Typogr.